Договор № _______________
возмездного оказания услуг
Московская обл., д. Пикино

                                 «___» __________20  г.
ООО «Автологистика», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя генерального директора Аристова А.А., действующего на основании Доверенности №95 от 01 июня 2012 года, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
 1.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказывать услуги по перевозке эвакуатором крупнотоннажных транспортных средств (далее- Груз), указанных Заказчиком (массой не более 40 тонн), а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя.

Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с ценами, указанными в Прайс-листе (Прейскуранте) Исполнителя согласно Приложению № 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.
1.2. Перевозка Груза осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. Исполнитель гарантирует Заказчику, что обладает всеми лицензиями и разрешениями, необходимыми для осуществления перевозок Грузов эвакуаторами.

1.3. Обязанность по оформлению Акта приема-передачи крупнотоннажного транспортного средства к перевозке возлагается на Исполнителя.

1.4. Для оказания услуг, перечисленных в п. 1.1.  настоящего Договора, Исполнитель вправе привлекать третьих лиц, оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком, как за свои собственные.
2. Перевозка Груза Заказчика
2.1. Исполнитель обязуется выполнять перевозку Груза эвакуатором, предназначенным для такого рода перевозок в сроки и по маршруту, указанному Заказчиком в Заявке  в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2. Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с заявками Заказчика на перевозку (эвакуацию, буксировку) крупнотоннажного транспортного средства  (далее – «Заявка»), которые составляются по форме, предусмотренной в Приложении № 2 к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью.

2.3. Заказчик обязан направлять Исполнителю Заявки в письменной форме по факсу или на адрес электронной почты.
Заявка должна быть  подписана Заказчиком с приложением печати и обязательно должна содержать:

· точный адрес (место) погрузки, контактное лицо, контактный телефон;

· наименование и адрес организации – отправителя Груза;

· наименование и адрес организации – получателя Груза;

· точный адрес (место) разгрузки, контактное лицо, контактный телефон;

· марки транспортных средств, их количество, VIN-номера;

2.4. При приеме Груза от Заказчика к эвакуации, Исполнитель обязан заполнить Акт приема-передачи крупнотоннажного транспортного средства по форме Приложения № 3 к настоящему Договору.
3. Обязанности Сторон.
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Предоставить Исполнителю Заявку на перевозку эвакуатором крупнотоннажных транспортных средств.

3.1.2. Предоставить Исполнителю информацию, которая необходима для оказания услуг по настоящему Договору.

3.1.3. Своевременно принять оказанные услуги и производить оплату в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.1.4.Заказчик обязан  возмещать Исполнителю дополнительные расходы за превышение общего веса, нагрузки на ось при представлении подтверждающих финансовых документов, если указанные нарушения произошли в случае недостоверно заявленных  Заказчиком характеристик  груза.
3.1.5. Заказчик обязан  сообщать Исполнителю обо всех изменениях согласованной Заявки. В случае изменения Заявки после ее принятия Исполнителем к исполнению, Стороны дополнительно оговаривают возможность ее исполнения и вносят соответствующие изменения в товарно-транспортные и платежные документы. Изменения в Заявку оформляются Сторонами в письменном виде путем согласования новой Заявки и отмены предыдущей.

3.1.6. Нести иные обязанности, установленные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Принимать Заявки на перевозку Груза, с учетом положения п. 2.2., 2.3. настоящего Договора.

3.2.2. Обеспечить подачу эвакуатора в исправном состоянии, для транспортировки Груза в оговоренное в Заявке время, своими силами осуществить приемку-выдачу Груза (погрузка, крепление, разгрузка).

3.2.3. Организовать перевозку Груза Заказчика по определенному в Заявке маршруту.

3.2.4. При погрузке Груза осуществлять их визуальный осмотр на наличие внешних повреждений.
При наличии повреждений или дефектов Груза, об этом вносится запись в Акт приема-передачи крупнотоннажного транспортного средства в колонку «Повреждения».
3.2.5. Возместить все убытки, которые возникли в случае утраты, недостачи и/или повреждения (порчи) перевозимого Груза, если потеря, недостача и/или повреждение (порча) Груза причинены по вине или неосторожности Исполнителя.

3.2.6. Передать Заказчику оказанные услуги путем подписания Акта приема-передачи оказанных услуг в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.
3.2.7. Нести иные обязанности, установленные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
4. Условия и порядок расчетов.
4.1. Стоимость услуг определена в Приложении № 1 к настоящему Договору.

4.2. Стоимость услуг установлена в рублях. Все тарифы указаны с учетом НДС-18%.
4.3. Заказчик осуществляет оплату по настоящему Договору в течение 5-и банковских дней после подписания Сторонами Акта об оказании услуг и получения от Исполнителя счета на оплату услуг.

При наличии у Заказчика мотивированных возражений, своевременно направленных Исполнителю, Заказчик производит оплату оказанных услуг в той части, по которой отсутствуют возражения. Расчет за услуги, по которым Заказчиком заявлены мотивированные возражения, осуществляется после урегулирования спорного вопроса.

4.5. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнении или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с положениями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.
5.2. Исполнитель несет ответственность за сохранность Груза с момента его принятия к перевозке   и до момента их выдачи, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) Груза произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своей обязанности по оплате оказанных услуг, Исполнитель вправе начислить Заказчику пени в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки до момента фактического исполнения Заказчиком данной обязанности.
5.4. Уплата неустойки или убытков не освобождает Сторону, нарушившую положения настоящего Договора, от исполнения своих обязанностей по настоящему Договору.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, т.е. обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения настоящего Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

5.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в связи с наступлением вышеуказанных обстоятельств, обязана в срок не позднее 3 (трех) календарных дней с даты их наступления или прекращения, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия или прекращения вышеуказанных обстоятельств. Неуведомление (несвоевременное уведомление) о наступлении или прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них в дальнейшем. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены соответствующим документом, выданным компетентным государственным органом.

        5.7. Если срок  действия обстоятельств непреодолимой силы превышает 2 месяца подряд, то Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с проведением взаиморасчетов в 10-и дневный срок. Письменное уведомление о прекращении Договора должно быть направлено другой стороне не позднее 10-и дней до даты расторжения настоящего договора

7. Срок действия настоящего Договора
7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует в течение 1 (одного) года. Если за один месяц до истечения указанного срока ни одна из Сторон не известит другую Сторону письменно о прекращении настоящего Договора или об изменении его условий, то Договор будет считаться продленным на тот же срок, на тех же условиях. Количество раз пролонгации Договора не ограничено.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде, подписаны представителями Сторон и заверены печатями Сторон. Любые приложения и (или) дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями с даты их подписания представителями Сторон, если только Стороны специально не укажут в таком приложении (дополнении) иную дату вступления такого документа в силу.

9.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны будут руководствоваться нормами Гражданского кодекса РФ и иными действующими нормативными актами.

9.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, с которого и становится обязательным для Сторон, подписавших его.
9.5. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются следующие Приложения:

9.5.1. Приложению № 1: «Прайс-лист (Прейскурант) на услуги по перевозке (эвакуации, буксировке) крупнотоннажных транспортных средств»;
9.5.2. Приложение № 2: «Заявка на перевозку (эвакуацию, буксировку) крупнотоннажного транспортного средства»;
  9.5.3. Приложения № 3: «Акт приема-передачи крупнотоннажного транспортного средства».
6. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель

ООО «Автологистика»

	Заказчик

	Юридический адрес: 141580, Московская область, Солнечногорский р-он, д. Пикино, ул. Транспортная, уч.1 стр.1.

Почтовый адрес: 141580, Московская область,, Солнечногорский р-он, д. Пикино, ул. Транспортная, уч.1 стр.1.

ИНН 7729412333, КПП 504401001,
Р/счет №40702810000000014901

в ОАО АКБ «Пробизнесбанк», г. Москва

к/счет 30101810600000000986

БИК 044525986

Тел +7 495 7304487
Факс +7 495 2234988

Заместитель генерального директора
__________________ /А.А. Аристов/

         М.П.

                                                                                              Приложение №1
                                                                                        к договору возмездного оказания услуг № ______________ от ___.____.20___г
Прайс-лист (Прейскурант)
на услуги по перевозке (эвакуации, буксировке) крупнотоннажных транспортных средств
	№
	Наименование работ
	Цена, руб
	В том числе (НДС 18%), руб

	1
	Вызов эвакуатора в рабочее время с 9-00 до 18-00
	850
	129,7

	2
	Вызов эвакуатора с 18-00 до 9-00, а также в выходные и праздничные дни
	1700
	259,3

	3
	«Зацеп/расцеп»
	1700
	259,3

	4
	Работа механика, за 1 час
	1360
	207,5

	5
	Работа крана-манипулятора
	3500
	533,9

	6
	Подъем из кювета
	12500
	1906,8

	7
	Простой по вине заказчика или третьих лиц, за 1 час
	1200
	183,1

	Транспортировка крупнотоннажных транспортных средств

 (эвакуация, буксировка) в пределах МКАД

	1
	Один час эвакуации по городу в рабочее время (время считается с момента выезда по заявке до окончания работ с машиной клиента)
	1 200
	183,1

	2
	Один час эвакуации по городу с 18-00 до 09-00, а также в выходные и праздничные дни(время считается с момента  выезда по заявке до окончания работ с машиной клиента)
	1 700
	259,3

	3
	Изменение координат погрузки разгрузки автомобиля после выезда эвакуатора заказчику
	1 500
	228,8

	Транспортировка крупнотоннажных транспортных средств

 (эвакуация, буксировка) за пределами МКАД

	1
	Буксировка машины полной массой менее 10 т на расстояние менее 30 км
	5100
	778,0

	2
	Буксировка машины полной массой более 10 т на расстояние менее 30 км
	6800
	1037,3

	3
	Один километр порожнего пробега
	34
	5,2

	4
	Один километр с зацепленной машиной полной массой до 10 тонн
	58
	8,8

	5
	Один километр с зацепленной машиной полной массой свыше 10 тонн
	68
	10,4

	6
	Один километр буксировки автобуса и самосвала
	61
	9,3

	7
	Один километр буксировки тягача
	41
	6,3

	8
	Один километр буксировки пустого автопоезда
	61
	9,3

	9
	Один километр буксировки груженого автопоезда
	78
	11,9

1. В случае отказа Заказчика от перевозки указанного им грузового транспортного средства после выезда эвакуатора с базы, Заказчик обязан оплатить, в соответствии с прайс-листом, вызов эвакуатора, холостой пробег и другие услуги, выполненные с момента подачи заявки на эвакуацию до отказа от перевозки, а также возращение эвакуатора на базу.
2. Исполнитель оказывает услуги по перевозке транспортных средств, указанных Заказчиком, массой не более 40 тонн.
3. Настоящие тарифы могут пересматриваться Исполнителем, а также Исполнитель вправе вводить специальные тарифы, действующие в определенное время, с обязательным предварительным уведомлением Заказчика и письменным согласованием Сторонами не менее чем за десять дней до введения новых тарифов.
Подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Автологистика»
Заместитель генерального директора
__________________ Аристов А.А..
М.П.
	__________________/                       /
М.П.

Приложение №2
к договору возмездного оказания услуг № _________ от ___.___.20___г.

	КОМУ

	ОТ КОГО

	Телефон

Факс

e-mail

	Телефон

Факс

e-mail

Заявка №              от     _____            г.
на перевозку (эвакуацию, буксировку) крупнотоннажного транспортного средства

   Уважаемые господа, просим Вас осуществить перевозку груза эвакуатором на следующих условиях:

	Адрес погрузки
	Адрес разгрузки

	Город

	Город

	 Адрес

	Адрес

	Контактное лицо:
	Контактное лицо:

	Телефон

	Телефон

                                                                 Информация о грузе

	Наименование, марка, модель
	Количество
	Наименование организации (Ф.И.О. владельца)
	VIN (или государственный номер)

Сроки перевозки (указывается местное время в пункте  погрузки и пункте разгрузки)

	Дата/время подачи

	Сроки доставки

Расчеты
	Стоимость перевозки

(НДС 18%)
	Валюта
	Условия оплаты

	В соответствии с условиями Договора  №  ________
	руб
	В соответствии с условиями Договора  №  ________

Экспедитор:

Подпись

М.П.

Подтверждаем перевозку грузов на вышеуказанных условиях:

Данные о транспортном средстве для осуществления перевозки:

Марка/Модель, гос. рег. № тягача

Марка/Модель, гос. рег. № прицепа

Ф.И.О. , паспортные данные  водителя

Исполнитель:

Подпись

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Автологистика»

Заместитель генерального директора

__________________ Аристов А.А..
М.П.
	__________________/                          /
М.П.

Приложение № 3
к договору возмездного оказания услуг № _________ от ___.___.20___г.

                                  (Форма Акта приема-передачи транспортного средства)

АКТ приема-передачи крупнотоннажного транспортного средства
[image: image1.png]S
AutoLogistics

000 "Asronorucrika®

Poccrna, 141580,

MockoBekas 06mactb, CONMHETHOTOPCKILT paiioH,
noc. ITiknmo, yn. TparcropTHasd, ya-k 1.c1p.1
Tem +7 (495) 730 4433

Daxce. +7 (495) 223 4988

	DATE/ДАТА

	TIME/ВРЕМЯ

	REQUESTED BY/ЗАКАЗ ПРИНЯЛ

	TRUCK#/НОМЕР ЭВАКУАТОРА

	NAME/Ф.И.О.
	PHONE#/ТЕЛЕФОН

	COMPANY/ НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
	PAID BY/ОПЛАТА
	MAKE / МАРКА   MODEL / МОДЕЛЬ

	безниличная
	наличная

	VIN# / ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ №
	REGISTRATION NUMBER/ НОМЕРНОЙ ЗНАК
	KEYS LEFT/КЛЮЧИ ОТ МАШИНЫ
	Yes/No Да/нет

	DOCUMENTS LEFT/ДОКУМЕНТЫ ОТ МАШИНЫ
	Yes/No Да/нет

	LOCATION OF VEHICLE/АДРЕС ПОДАЧИ

	TOWED TO/АДРЕС ДОСТАВКИ

	AUTHORIZED SIGNATURE/ПОДПИСЬ КЛИЕНТА
	DRIVER'S SIGNATURE/ПОДПИСЬ ВОДИТЕЛЯ

	Расчет стоимости оказанных услуг

	START TIME/ВРЕМЯ ВЫЕЗДА С БАЗЫ
	START MILEAGE/КИЛОМЕТРАЖ ПРИ УБЫТИИ

	FINISH TIME/ВРЕМЯ ПРИБЫТИЯ НА БАЗУ
	FINISH MILEAGE/КИЛОМЕТРАЖ ПРИ ВОЗВРАЩЕНИИ

	Наименование работ
	кол-во
	Тариф, руб
	В том числе НДС 18%
	итого

	Вызов эвакуатора в рабочее время с 9-00 до 18-00

	850
	129,7

	Вызов эвакуатора с 18-00 до 9-00, а также в выходные и праздничные дни

	1700
	259,3

	«Зацеп/расцеп»

	1700
	259,3

	Работа механика, за 1 час

	1360
	207,5

	Работа крана-манипулятора

	3500
	533,9

	Подъем из кювета

	12500
	1906,8

	Простой по вине заказчика или третьих лиц, за 1 час

	1200
	183,1

	Транспортировка транспортных средств в пределах МКАД

	Один час эвакуации по городу в рабочее время (время считается с момента выезда по заявке до окончания работ с машиной клиента)

	1 200
	183,1

	Один час эвакуации по городу с 18-00 до 09-00, а также в выходные и праздничные дни(время считается с момента  выезда по заявке до окончания работ с машиной клиента)

	1 700
	259,3

	Изменение координат погрузки разгрузки автомобиля после выезда эвакуатора заказчику

	1 500
	228,8

	Транспортировка транспортных средств за пределами МКАД

	Буксировка машины полной массой менее 10 т на расстояние менее 30 км

	5100
	778,0

	Буксировка машины полной массой более 10 т на расстояние менее 30 км

	6800
	1037,3

	Один километр порожнего пробега

	34
	5,2

	Один километр с зацепленной машиной полной массой до 10 тонн

	58
	8,8

	Один километр с зацепленной машиной полной массой свыше 10 тонн

	68
	10,4

	Один километр буксировки автобуса и самосвала

	61
	9,3

	Один километр буксировки тягача

	41
	6,3

	Один километр буксировки пустого автопоезда

	61
	9,3

	Один километр буксировки груженого автопоезда

	78
	11,9

	TOTAL/ИТОГО

	В том числе НДС

	AUTHORIZED SIGNATURE/ПОДПИСЬ КЛИЕНТА
	DRIVER'S SIGNATURE/ПОДПИСЬ ВОДИТЕЛЯ

	Работы принял, претензий не имею

	Спасибо

	Thank You

	THE COMPANY ARE NOT RESPONSIBLE FOR A SAFETY OF THE THINGS ARE LEFT IN THE CAR

	КОМПАНИЯ НЕ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА СОХРАННОСТЬ ВЕЩЕЙ, ОСТАВЛЕННЫХ В А/М

	*Клиент подтверждает, что для перевозки им не передаются запрещенные к перевозке грузы, и несет ответственность в полном объеме за нарушение данного условия.

	**Клиент настоящим уведомлен о том, что оформление настоящего Акта подтверждает прием-передачу транспортного средства к перевозке эвакуатором до указанного места разгрузки и сдачи транспортного средства по окончании перевозки.

	Передача транспортного средства на ремонт на СТО Заказчика  по настоящему Акту не осуществляется.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Автологистика»

Заместитель генерального директора

__________________ Аристов А.А..
М.П.
	__________________/                            /
М.П.